LEI Nº 1.107, de 20 de outubro de 2010.

Altera dispositivo da Lei nº 1.053/2009, com relação aos representantes do Conselho Municipal de Meio Ambiente.

CIRILDE MARIA BRACIAK, Prefeita Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - É alterado o Parágrafo Único do artigo 54 da Lei nº 1.053, de 08 de dezembro de 2009, que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Parágrafo Único – O Conselho Municipal do Meio Ambiente será constituído por 12 (doze) conselheiros que formarão o colegiado, obedecendo a distribuição paritária entre Poder Público e Sociedade Civil Organizada, a saber:

I – Poder Público:

a) 06 (seis) representantes da Prefeitura Municipal de Estação;

II – Sociedade Civil Organizada:

a) 01 (um) representante da Associação dos Agricultores da Colônia Dona
Eliza;

b) 01 (um) representante da Associação dos Agricultores de Vista Alegre;

c) 01 (um) representante do Sindicato Rural de Getúlio Vargas;

d) 01 (um) representante do Sindicato Unificado dos Trabalhadores na
Agricultura Familiar do Alto Uruguai;

e) 01 (um) representante da EMATER/ASCAR;

f) 01 (um) representante do Círculo Operário de Estação.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 20 de outubro de 2010.

Cirilde Maria Braciak

Prefeita Municipal

Registre-se e Publique-se